

RE - 7.10/ J K

17 czerwca 1980r.

R-4



" RADIO - ECHO, 7.10 "

\*\*\*\*\*

- 1/ Co na polach woj.bydgoskiego i włocławskiego - NA ŻYWO J K
- 2/ Pałac Młodzieży podczas wakacji - TAŚMA L L
- 3/ Wypoczynek we włocławskiem - TAŚMA W RZ
- 4/ Przegląd muzyki i sport - TEKSTY J K
- 5/ Wiadomości - TEKSTY

Realizator: .....

L Cz / ~~Nieustające~~ od wczoraj opady deszczu spowodowały zalanie wielu pomieszczeń: piwnic, miewzkań i magazynów. Do akcji odprowadzania wody włączyły się także jednostki Straży Pożarnej. Dzień i noc pracuje w wójewództwie bydgoskim 238 jednostek i ponad 1600 osób. Co chwilę napływają kolejne zgłoszenia <sup>o</sup> interwencję. W samej tylko Bydgoszczy w ciągu nocy było ich 95. Ewakuowano także kilka rodzin z zalanych mieszkań w najniższej położonych dzielnicach miasta.

RE - 17.00 / M R

16.06.80r.

Z K /

Długotrwały ulewny deszcz spowodował w rejonie Dyrekcji  
 PKP w Bydgoszczy podmycie torów na niektórych odcinkach.  
 Nie kursują pociągi aż do odwołania na trasach z Więoborka  
 przez Pruszcz Bagienicę do T-erespela oraz z Tucholi przez  
 Pruszcz Bagienicę do Koronowa.

Po jednym torze prowadzony jest ruch pociągów na linii  
 Nakło-Bydgoszcz-Ślesin, co powoduje opóźnienia pociągów.

L Cz/

*pod tym hasłem*  
"Spółdzielczość pracy - miastu" - ~~to tytuł cyklu, w którym~~  
bydgoskie spółdzielnie prezentują swoje wyroby mieszkańcom miasta.  
Dzisiaj w klubie "Jupiter", przy ul. Czerwonej Armii swoje  
*eksponuje*  
~~wyroby~~ przedstawi Spółdzielnia Pracy Produkcji Części Samochodowych  
*Lotova*  
"Procesam", Spółdzielnia wytwarza złącza elektryczne do samochodów  
*Procesam*  
ciężarowych, smarownice i podnośniki hydrauliczne, kooperując  
ze wszystkimi krajowymi fabrykami samochodów ciężarowych i dostaw-  
czych. 1/3 produkcji Spółdzielni trafia co roku ~~do~~ także do prywat-  
nych nabywców.

Z O/

Sprawnie przebiegają prace budowlano-montażowe na toruńskim Rubinkowie ~~III~~ - kolejnym etapie rozbudowy największego osiedla w mieście. Właśnie ekipy kombinatu budowlanego zakończyły montaż pierwszych budynków w sektorze nazwanym przez projektantów na Rubinkowie III "Bożena". Pierwsi lokatorzy wprowadzą się tutaj w lipcu br. W budynkach trwają prace wykończeniowe. W przyszłości na Rubinkowie-III zamieszka ponad 18.000 osób.

RE - 7,10/ J D

17.06.80r.

Z O /

Nowa ~~potrzebna~~ <sup>ma być</sup> ~~miasta~~ placówka zdrowia powstaje w Wąbrzeźnie.

W pawilonie szpitalnym, bo o nim tu mowa, pomieszczenia znajdują

oddziały dziecięcy i wewnętrzny. Placówka budowana z Narodowego

Funduszu Ochrony Zdrowia ~~do użytku zostanie~~ oddana w końcu br.

Obecnie w obiekcie, którego głównym wykonawcą jest toruński

kombinat ~~budowlany~~ <sup>bielna</sup>, trwają prace wykończeniowe. 90 łóżek szpital-

nych w nowym pawilonie - to ~~ilość~~ <sup>znacząca</sup> ~~niebagatelna~~ <sup>praca</sup> zważywszy, że do

tej pory w rejonie Wąbrzeźna znajdował się jeden szpital mogący

przyjąć jednorazowo 160 pacjentów.

Z O /

Z Zakładów Tworzyw Sztucznych "Erg" w Wąbrzeźnie w bieżącym roku na rynek trafią dodatkowe ilości tapet zmywalnych, folii i obrusów, bowiem po wykonaniu przedzjazdowych zobowiązań załoga postanowiła podjąć nowe, cenne inicjatywy gospodarcze. Dzięki oszczędnej gospodarce surowcowej wykonane zostaną większe ilości folii, o wartości 10 mln.zł. <sup>Dobrych</sup> Dostawy tapet ~~ZAKIAN~~ na rynek <sup>będą miały</sup> powiększone będą o wartość 45 mln.zł., zaś ~~dotychczasowy~~ zysk z eksportu sięgnie 350 tys.zł.dewizowych. Poważną część zobowiązań, m.in. dzięki czynom produkcyjnym, już wykonano.

Przegląd prasy

JK

Oszczędniej - znaczy więcej - na artykuł tak zatytułowany i zamieszczony w Gazecie Pomorskiej - chciałbym zwrócić uwagę państwa w przeglądzie porannej prasy. Wspomniany artykuł napisał Stanisław Białowas.

W roku ubiegłym zużywano u nas stali na metr sześcienny betonu dwukrotnie więcej niż w 1970 roku. Niektóre maszyny jak turbiny, silniki spalinowe do lokomotyw, wózki do wagonów - są według analiz specjalistów - również dwa razy cięższe niż podobne wytwarzane w innych krajach. Obciąża się ich z powodu zbyt ciężkich konstrukcji budowlanych, maszynowych, środków transportu, zbyt krótkiej trwałości maszyn i urządzeń zużywa się w Polsce w porównaniu z racjonalnymi potrzebami o 3 do 3,5 miliona ton stali rocznie więcej.

W dalszej części artykułu autor zajmuje się między innymi problemami materiałochłonności produkcji na przykładzie przedsiębiorstw województwa włocławskiego. Przemysł województwa odgrywa istotną rolę w gospodarce krajowej. Lecz z danych też wynika, że udział materiałów w kosztach wytwarzanych wyrobów jest dość wysoki, wynosi bowiem blisko 70 procent.

Mimo pewnej poprawy stanu gospodarki materiałowej, w przemyśle województwa włocławskiego istnieje jeszcze wiele rezerw, które trzeba uruchomić - pisze na zakończenie artykułu Stanisław Białowas - i dodaje - niepokoić też musi wysokie tempo wzrostu zapasów materiałów, zwłaszcza w przedsiębiorstwach podporządkowanych ministerstwu przemysłu chemicznego i maszynowego.



LH / Przed 5 minutami

339

Na skrzyżowaniu Al. Młoj. z ul. Dworkowa  
ma skutek ~~z~~ nadmiernego zaimpulsowania  
silnika tramwajowego do skutku do zwarcia  
instalacji elektrycznej i do samozapalenia  
się ~~po~~ wozem tramwajowego. Ponieważ  
wskładnikiem węgla ~~z~~ przewody sieci trakcyjnej  
przez w nich może potrafi <sup>dość nowo</sup> ~~ponad~~ ~~pot~~ ~~opłony~~.

~~Rozbrany~~